contratar uma lista na qual identifiquem, expressa e inequivocamente, os erros e as omissões do caderno 

de encargos detetados. 

2. Às listas de erros e omissões apresentadas pelos interessados será aplicado o previsto no artigo 61.º 

do CCP.  

Artigo 10.º 

Preço base 

O valor para efeito de concurso é de € 35.000,00 (trinta e cinco mil euros), que limita o preço 

contratual, ao qual acresce o valor de IVA à taxa legal em vigor. 

Artigo 11.º 

Preço anormalmente baixo 

De acordo com o n.º 2 do artigo 132.º do CCP, o valor de uma proposta é considerado anormalmente 

baixo para um preço igual ou inferior a € 29.750,00 (vinte e nove mil, setecentos e cinquenta euros) 

correspondente a 15% do preço base estipulado no artigo 10.º. 

Artigo 12.º 

Prazo de execução 

O prazo de execução da obra será de 60 (sessenta) dias a contar da data de conclusão da consignação. 

Artigo 13.º 

Documentos que constituem a proposta